EL 12 de noviembre de 2024, mediante comunicación radicada internamente bajo el número 
2024717451 y a través del Trámite Único de Recursos de Identificación (TURI), CONECTA MUNDO 
BPO S.A.S., identificada con NIT. 901267344-3, solicitó a la Comisión de Regulación de 
Comunicaciones (CRC), la asignación de cincuenta y dos mil (52.000) números E.164 geográficos1, 
distribuidos de la siguiente forma:  

(i) 10.000 (diez mil) números geográficos para el Indicativo Nacional de Destino (NDC) 601 
atribuido a la Región Central2; 

(ii) 5.000 (cinco mil) números geográficos para el NDC 602, atribuidos a la región